
   J.nr. 2010-311-0057

   Dato: 7. december 2010

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 75 - Forslag til Lov om ændring af ligningsloven og forskellige an-
dre love (Indberetning af indtægter fra sommerhusudlejning kombi-
neret med forhøjet bundfradrag, ophævelse af fradrag for tobaksud-
gifter m.v.). 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 12 af 6. december 2010. Spørgsmå-
let er stillet efter ønske fra Malene Søgaard-Andersen (SF).

Troels Lund Poulsen

/  Jens William Grav

Skatteudvalget 2010-11
L 75 Svar på Spørgsmål 12
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 12:

Hvor meget forventer ministeren, at udlejningsbureauerne vil tage i gebyr af fritidshusejer-
ne for nu at skulle udføre indberetningsopgaven, og vil den enkelte fritidshusejer mon ikke 
se skattelettelsens størrelse på ca. 2.000 – 2.900 kr. i forhold til det gebyr, der skal betales 
ekstra til udlejningsbureauerne?

Svar:

Da konkurrencen er stor på udlejningsmarkedet tror jeg, at udlejningsbureauerne vil afstå 
fra at få opkrævet gebyr for indberetning. I stedet tror jeg, at bureauernes administrative 
udgifter til indberetning i stor udstrækning vil blive dækket ind gennem den omsætnings-
forøgelse, som forventes at være virkningen af forslaget. I den forbindelse kan jeg henvise 
til, at Feriehusudlejernes Brancheforening i sit høringssvar tilkendegiver, at forslagets posi-
tive virkninger efter foreningens opfattelse opvejes af de administrative byrder i forslaget, 
og at det forhøjede bundfradrag sikrer, at sommerhusudlejerne ikke tilskyndes til at stoppe 
udlejningen gennem bureauer på grund af indberetningstvangen.         


